PAGE

УЧРЕЖДЕНИЕ  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ  РАН
(СО РАН )

П Р Е З И Д И У М

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

№  15000 -
Новосибирск

┌

┐

О проведении конкурса
В соответствии с «Программой активизации инновационной деятельности в сфере научного уникального приборостроения в целях модернизации базы фундаментальной науки» в рамках Соглашения между Сибирским отделением РАН и Фондом содействия развитию малых форм предприятий в научно-технической сфере в области научного приборостроения от 01.12.2002 г.:

1. Провести конкурс по формированию тематики и объемов финансирования проектов в рамках Программы на 2011 год.
2. Поручить Институту автоматики и электрометрии СО РАН (председатель Межотраслевой  конкурсной  комиссии, зам. директора ИАиЭ СО РАН д.т.н. О.И. Потатуркин) обеспечение конкурса, включая сбор заявок и их техническое рассмотрение.
3. Межотраслевой  конкурсной  комиссии, утвержденной упомянутым Соглашением, провести конкурс тематик и сформировать лоты в рамках отобранных тематик.
4. Межотраслевой  конкурсной  комиссии представить информацию о сформированных лотах на рассмотрение  Приборной комиссии СО РАН в срок до 21.12.2010 г.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя председателя Отделения академика В.М. Фомина.

Председатель Отделения

академик                                                                                              А.Л. Асеев
СОГЛАСОВАНО:
Первый заместитель председателя Отделения

академик

Р.З. Сагдеев

Заместитель председателя Отделения

академик

В.М. Фомин

Главный ученый секретарь Отделения

чл.-к. РАН

Н.З. Ляхов
Визы:

УОНИ

В.М. Задорожный

ИАиЭ СО РАН

О.И. Потатуркин

Прот. гр.

Н.В. Белякова
Исп. Морозова А.Г.

Тел. 330-15-36

614

27.10.2010